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[Jefsen Christensen.] 
fæste sig i Bevidstheden Tal, som ikke er 
rigtige. Derfor havde jeg haabet, at den 
højtærede Minister over for mig nu havde 
kunnet fastslaa, ad hvilke Veje og paa hvil- 
ken Maade man er naaet til det økonomiske 
Resultat, som Ministeriet er naaet til. Jeg 
har nøjagtigt opgjort, paa hvilken Maade 
jeg er naaet til mit Resultat, og jeg forstaar 
det saadan, at man her er gaaet noget skøns- 
mæssigt frem. Det kan imidlertid kun være 
glædeligt for alle Parter, om Hjælpeaktionen 
kan begrænses til at andrage 7 Mill. i 
Stedet for 12 Mill. Kr. Jeg tror i dette 
Øjeblik paa Grundlag af det Materiale, der 
staar til Raadighed, at Beløbet paa det 
nærmeste vil komme til at ligge ved 7,2홢 
7,5 Mill. Kr. og ikke som af Ministeriet 
nævnt ved 12 Mill. Kr. 

Lad mig slutte disse Bemærkninger 
med paa ny at udtale min Tak og Anerken- 
delse til Regering og Rigsdag for den 
Hjælpeaktion, der her kan ventes sat i Værk 
over for de sønderjyske. Landsdele. 

Jeg vil gerne sige til Ordføreren' for de 
Konservative, der nys havde Ordet, at det 
Forslag, som man fra den Side har stillet, 
tror i eQ" af en ort heller ikke kan holde Stik. 
Der staar i Forslagets § 2, at der skal ydes 
30 pCt. af den almindelige Førstepriori- 
tet til Dækning af Kurstab og af Omkost- 
ninger ved Omlægning af Driften o. s. v., 
og man beregner til dette Formaal 100 Mill. 
Kr. Naar, som man ved, Ejendomsskyl- 
den i de sønderjyske Landsdele inden for 
Landbrugserhvervet er ca. 350 Mill. Kr., 
og naar 홢 deri tager man sikkert ikke meget 
fejl 홢 Ejendómsskyldværdien nogenlunde 
dækker Kreditforeningslaanene, dét vil sige 
den almindelige Førsteprioritet, saa vil 
alene et Tilskud af 30 pCt. af den alminde- 
lige Førsteprioritet til samtlige Landbrugere 
i Sønderjylland, der enten har haft Kurs- 
tab eller Tab ved Omlægning af Driften fra 
de Driftsvilkaar, vi havde tidligere, til 
dem, vi har faaet under dansk Styre, komme 
til at andrage 105 Mill. Kr. Men man vil 
endvidere fra den Side yde Penge til Støtte 
for de Tab, Markhypotekejerne har lidt, 
man vil yde 5 Mill. Kr. til Igangsættelse af 
Arbejder, man vil yde 2 Mill. Kr. som Etab- 
leringslaan til Støtte for unge Mennesker 
og meget andet. Jeg tror, at heller ikke dette 
Forslag vil kunne staa for en saglig kri- 
tisk Bedømmelse af dets økonomiske Ræk- 
kevidde, og jeg tror ikke, at det, som det 
blev sagt i Gaar af Ordføreren for de Konser- 
vative, bliver paa den Linie, man paa ny 
kommer til at beskæftige sig med Gælds- 
forholdene, hverken i Sønderjylland eller i 

det øvrige Land. Jeg tror, at den Maade, 
hvorpaa man kommer til at beskæftige sig 
med Saneringsspørgsmaalet baade i Sønder- 
jylland og, i det øvrige Land, som jeg mener 
i Fremtiden maa tages under eet, vil komme 
til at ligge paa en ganske anden Linie. 

Finansministeren (H. P. Hansen): Paa 
mit Spørgsmaal om, hvorfor man ikke ved 
Sagens første Behandling havde hæftet sig 
ved Udgiftstallet 12 Mill. Kr., svarede det 
ærede første tingvalgte Medlem (Jefsen Chri- 
stensen), at der naturligvis maa Tid til at 
efterprøve dette Tal. Deri er jeg enig med 
det ærede Medlem. Men jeg vil dog gøre 
opmærksom paa, hvad jeg allerede har sagt 
tidligere i Dag, at de 12 Mill. Kr. er anført 
i Bemærkningerne til Lovforslaget; dette 
blev fremsat i Folketinget den 27. Februar, 
og det naaede til første Behandling her en af 
de sidste Dage i April Maaned, saa at der, 
da det var til første Behandling her i Tin- 
get, havde været 2 Maaneder, hvori det 
ærede Medlem havde haft Tid til at efter- 
prøve Tallene. Jeg tror dog, 'at naar det 
senere kunde gøres paa 8 Dage, maatte 
det ogsaa kunne være gjort den Gang, saa 
at vi kunde have optaget Debatten dér. 

Ordføreren (Jefsen Christensen): Jeg 
har til mine hidtidige Udtalelser kun at 
føje dette, at den højtærede Finansminister 
ikke har ønsket at dokumentere, ad hvilke 
Veje Finansministeriet er kommet til det 
Tal, som man fra Ministeriets Side har 
nævnt, medens jeg klart og tydeligt har 
fremdraget, 1 paa hvilken Maade jeg er 
kommet til det Tal, som jeg mener vil 
være det rigtige. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 51 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Dernæst foretoges: 

Anden Behandling af Forslag til, Lov om 
offentlige lndsamlinger. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 750; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1947). 

Uden for Betænkningen var der ikke 
| stillet Ændringsforslag. 


